

oznanila

ENAJSTA ŠOLA POD MOSTOM

Duhovni utrip naše župnije vsekakor poživljajo tudi knjige, branje knjig. V ta namen imamo na voljo župnijsko knjižnico in dve skupini bralcev: Slomškove bralce in člane bralnega kluba. Prva skupina je namenjena osnovnošolcem, druga, ki deluje od začetka letošnjega leta, pa predvsem odraslim bralcem.

Letos obhajamo stoletnico smrti pisatelja Ivana Cankarja (1876-1918), zato smo člani bralnega kluba najprej prebrali Cankarjev ciklus črtic *Moje življenje*. Izbira je bila precej posrečena, ker v teh črticah izvemo veliko zanimivih podrobnosti o pisateljevem otroštvu (npr. o enajsti šoli pod mostom).

Ce se le da, si med počitnicami vzemimo čas za ogled Cankarjeve rodne Vrhnike, v Ljubljani pa si na Rožniku, kjer je pisatelj bival od 1910 do 1917, lahko ogledamo njegovo spominsko sobo in na Žalah njegov grob (pokopan je poleg pesnikov Dragotina Ketteja, Josipa Murna in Otona Županciča).

Sicer pa so počitnice lepa priložnost za branje knjig, tudi kate Cankarjeve. Nekdaj se je o tistem, ki se je delal zelo pametnega, reklo, da je končal enajsto šolo. Cankar pa je tej besedni zvezi pripisal pozitiven pomen, danes bi rekli njegovi »enajsti šoli« neformalno izobraževanje, k čemur spada tudi (počitniško) branje knjig. Za nas kristjane je zelo navdihujoče branje svetniških življenjepisov, začenši z Rebulovim romanom *Duh Velikih jezer*, s podnaslovom *Lik Ireneja Fridrika Baraga*.

J. I.

ŽUPNIJA
LJUBLJANA
POLJE

DEVICA MARIJA V POLJU





26. julij - JOAHIM IN ANA

Apokrifni evangelijski navedajo, da je bil Joahim iz Judovega rodu, iz Davidove hiše, čeprav je prebival v Galileji. Po dvajsetih letih zakona sta bila on in Ana še zmeraj brez potomcev, čeprav sta dosti molila in bila zelo pobožna. Joahim je bil zaradi tega odmaknjen od templja. Umaknil se je v puščavo in se tam postil in molil. Angel se je prikazal Ani in Joahimu ter jima naznanil spočetje deklice. Po rojstvu sta deklico poimenovala Marija. Zanju je bila hči čudeža. Ko ji je bilo dvanajst let, sta jo Joahim in Ana izročila v varstvo Jožefu, bodočemu možu. Čeprav ni nobenih drugih virov razen apokrifov, se je pobožnost do sv. Ane zlasti razširila po 15. stoletju, še posebej se je širila po Bretaniji in Nemčiji. Sv. Ana je zavetnica žena, ki so rodile, in vseh, ki si želijo postati matere.

ROJSTVO JANEZA KRSTNIKA, 24. junij

Evangelist Luka poroča, kako je Bog po angelu naznanil očetu Zahariju Janezovo rojstvo, podobno kot malo kasneje Mariji iz Nazareta učlovečenje Jezusa, Božjega Sina. V obeh primerih je Božji poslanec določil tudi ime otroka, s katerim je naznačeno njegovo poslanstvo. Ime Janez se po hebrejsko glasi Johanan in pomeni 'Bog je milostljiv'. Janezu pravimo Krstnik zato, ker je oznanjal krst spokornosti in je tiste, ki so se s pokoro hoteli pripraviti na Odrešenikov prihod, krščeval v reki Jordan; predvsem pa je dobil vzdevek Krstnik zato, ker je krstil tudi Jezusa ter ga pri tem razglasil za obljubljenega Mesija.

Pred očmi lahko imamo prizor oznanjenja rojstva Janeza Krstnika duhovniku Zahariju v jeruzalemskem templju. Njegova žena Elizabeta, sorodnica Jezusove matere Marije ('teta'), je vztrajno prosila Boga, da bi jima naklonil potomstvo, po katerem bi bila deležna sreče mesijanskih časov. Ko je Elizabeta po uslišani prošnji le rodila sina, so mu hoteli sorodniki dati ime po očetu, toda Zaharija je vzel deščico in nanjo zapisal: »Janez je njegovo ime.« Tedaj je spet mogel govoriti: začasna onemelost je bila kazen, ker ni veroval angelovemu oznanilu. Sorodnike in sosede je ob vsem tem obšel strah in spraševali so se, kaj bo s tem otrokom, ko se že ob njegovem rojstvu dogajajo tako nenavadne stvari. Janez je bil rojen za to, da pripravi pot Odrešeniku. To nalogo je izpolnil, ko je Jezusa predstavil ob krstu v Jordanu.

»Kaj bo iz tega otroka?« se lahko vprašamo ob rojstvu vsakega otroka. Vsak človek je po Božjih načrtih enkrat in neponovljiv, vsakemu je določena posebna naloga, ki jo mora izpolniti prav on in nihče drug. Na to pa ga morajo pripraviti predvsem njegovi starši pa tudi drugi vzgojitelji.

13. NEDELJA MED LETOM, NEDELJA SLOVENCEV PO SVETU, 1. julij

Že vrsto let prvo nedeljo v juliju posvečamo Slovencem po svetu, ki živijo zunaj meja Slovenije.ocene o številu teh rojakov se vrtijo okrog pol milijona. Zelo velika številka, če nas doma živi približno dva milijona, a vendar tako neizrazito občutena v našem vsakdanu. Mnoge meje so odpravljene, komunikacijske in potoval-

ne možnosti pa zadnja leta postajajo neverjetno dostopne. Tako imamo vse več priložnosti, da z ne prevelikim trdom vzpostavljamo enoten slovenski prostor, ki ni več usodno odvisen od kraja bivanja.

Ob nedelji Slovencev po svetu želimo Slovence v domovini spodbuditi k razmisleku o številnih rojaki, ki živijo po svetu, ter hkrati okrepiti tudi slovensko zavest v slovenskih skupnostih po svetu.

16. NEDELJA MED LETOM, KRIŠTOFOVA NEDELJA, 22. julij

V nedeljo, 22. julija 2018, bo v Cerkvi na Slovenskem Krištofova nedelja. Ta dan običajno poteka misijonska akcija Miva, ki jo zaznamuje prostovoljna nabirka za misijonska vozila in blagoslov vozil. Geslo vsakoletne akcije je Moj dar Boga slavi za vse prevožene poti! – Z veseljem darujem – življenja rešujem!

Akcijo MIVA, ki se je hitro razvila v organizacijo, je 27. aprila 1927 ustanovil nemški misijonar iz reda oblatov Brezmadežne p. Paul Schulte v Kölnu. V prvi svetovni vojni je bil vojaški pilot, zato so ga imenovali »leteči pater«. Najbolj oddaljene misijone je obiskoval z letalom MIVA.

Povod za ustanovitev akcije je bila smrt njegovega tešnega prijatelja in sobrata, 30-letnega misijonarja v severni Namibiji p. Otta Furhmanna, zaradi pljučnice v kombinaciji z malarijo junija 1925. Pet dni so ga vozili skozi puščavo in pripeljali k zdravniku, vendar prepozno. Brez težav bi preživel, če bi bilo pri roki vozilo. Dejstvo, da misijonarji naredijo toliko dobrega za ljudi, pa nimajo niti osnovnih prevoznih sredstev, mu ni dalo miru, dokler ni začel akcijo MIVA (Missions Verkehrs Arbeitsgemeinschaft, po naše Misijonska vozniška akcija). Misijonarjem je želel zagotoviti vozila in komunikacijska sredstva. Svojo zamisel je predstavil Svetemu sedežu in prejel dovoljenje papeža Pija XI. Skrbel je za najsevernejši katoliški misijon na svetu v severni Kanadi. Umrli je leta 1975, pokopan je ob svojem sobratu Ottu, čigar smrt je pripeljala do ustanovitve akcije MIVA. Bil je tisto »seme, ki umre, da obrodi obilo sadu«. Iz Nemčije se je akcija najprej razširila v Avstrijo, kjer se je za Schultejevo idejo navdušil verni laik in družinski oče Karl Kumpfmüller, ki je misijonarjem pomagal tudi med 2. sv. vojno. Uradno je bila MIVA Avstrija ustanovljena po sklepu avstrijske škofovske konference leta 1949. Za direktorja je bil imenovan Karl Kumpfmüller. Delo je začel na svojem domu v kraju Stadl-Paura v Zgornji Avstriji, kjer je še danes sedež

knjiga meseca

THE #1 BESTSELLER

**JORDAN B.
PETERSON**

**12 RULES
FOR LIFE**

AN ANTIDOTE TO CHAOS

"One of the most important thinkers to emerge on the world stage for many years." THE SPECTATOR

FOREWORD BY NORMAN DOIDGE

Jordan B. Peterson: 12 PRAVIL ZA ŽIVLJENJE

Priznani psiholog Jordan B. Peterson nam na duhovit, presenetljiv in poučen način pripoveduje, zakaj moramo fante in dekleta med rokanjem pustiti pri miru, kakšna grozna usoda čaka tiste, ki preveč zlahka kritizirajo, in zakaj bi vedno morali pobožati mačko, če jo srečate na ulici. Kaj nam lahko živčni sistem jagstogov pove o pokončni drži (z vzravnanimi rameni) in uspehu v življenju? Zakaj so stari Egipčani častili sposobnost zbrane pozornosti enako kot najvišja božanstva? Na kakšno srhljivo pot se podajajo ljudje, če postanejo zamerljivi, naduti in maščevalni?

Dr. Peterson na široko potuje po človeški psihi in razpravlja o pomembnosti discipline, svobode, pustolovskega duha in odgovornosti ter pri tem modrost sveta povzame v 12 praktičnih in globokih pravilih za življenje.

MIVA Avstrija, vodi pa jo njegova vnučinja Christina Parzer. Razvila se je do te mere, da pomaga misijonarjem v več kot 60 državah sveta. Po svojem rojstvu v Nemčiji in širitvi v Avstrijo se je MIVA razširila še v Švico (1932), Nizozemsko (1935), ZDA (1971), Veliko Britanijo (1974), Južno Korejo (1981), Slovenijo (1987), Slovaško (1998), Poljsko in Avstralijo (2000), Hrvaško (2012) in Bosno (2015). Avstrijska MIVA je pred ustanovitvijo slovenske MIVA pri nakupu vozil pomagala tudi slovenskim misijonarjem, kar je zlasti spodbujal g. Jože Kopeinig. Od 7. do 10. oktobra 1986 je bil v Tinjah na avstrijskem Koroškem vseslovenski misijonski simpozij, kjer so udeleženci sprejeli sklep, da akcijo MIVA začnemo tudi v Sloveniji. Tako je leta 1987 MIVA Slovenija začela svoj plemeniti pohod. Za vodjo je bil, na predlog nadškofa dr. Alojzija Suštarja, imenovan duhovnik Stane Kerin. Akcijo so z navdušenjem in pogumom širili od župnije do župnije. 7. oktobra 1987 je bil v Rovtah blagoslov prvega avtomobila, ki je bil kupljen samo z darovi akcije MIVA Slovenija. Avto je bil namenjen rojaku iz Rovt, misijonarju Janku Slabetu. Letos obhaja slovenska MIVA že 31-letnico delovanja. V tem času smo s pomočjo akcije misijonarjem omogočili nakup 357 različnih prevoznih sredstev in dveh radijskih postaj.

Neizmerna je hvaležnost naših misijonarjev, ki z vozili, katerih nakup omogočijo dobrotniki s svojo darežljivostjo, zmorejo bolje in lažje vršiti svoje poslanstvo v oddaljenih krajih, v nemogočih razmerah, v pomoči bolnikom, šolarjem, učiteljem, lačnim. **»Srečno pot vam MIVA želi – naj Bog blagoslavlja vse vaše poti.«**



iz papeževe okrožnice

Posinodalna apostolska spodbuda RADOST LJUBEZNI (AMORIS LAETITIA) V LUČI BESEDE

Tvoji otroci so kakor oljčne mladike

Starši imajo dolžnost, da resno izpolnijo svoje vzgojno poslanstvo, kot pogosto učijo svetopisemski modreci (prim. Prg 3,11-12; 6,20-22; 13,1; 22,15; 23,13-14; 29,17). Otroci so pozvani, da sprejmejo in udeležajo zapoved: »Spoštuj očeta in mater« (2 Mz 20,12), kjer glagol »spoštovati« pomeni v polnosti izpolniti družinske in družbene obveznosti, ne da bi jih zanemarili, sklicujoč se na verske predpise (prim. Mr 7,11-13). Dejansko je tako, da »kdor spoštuje očeta, dobi odpuščanje grehov, in kdor časti svojo mater, je kakor tisti, ki zbira zaklade« (Sir 3,3-4).

Evangelij nas spominja tudi na to, da otroci niso last družine, temveč da imajo pred sabo svojo lastno življenjsko pot. Če drži, da je Jezus zgled poslušnosti svojim zemeljskim staršem, tako da jim je podložen (prim. Lk 2,51), je tudi res, da pokaže, da življenjska izbira otroka in njegova osebna poklicanost lahko zahtevata ločitev, da bi se izročil Božjemu kraljestvu (prim. Mt 10,34-37; Lk 9,59-62). Še več, v starosti dvanajstih let on sam odgovori Mariji in Jožefu, da mora izpolniti neko drugo, višje poslanstvo, onkraj svoje zgodovinske družine (prim. Lk 2,48-50). Zato poudarja nujnost drugih, zelo globokih vezi tudi znotraj družinskih odnosov:

»Moja mati in moji bratje so ti, ki božjo besedo poslušajo in spolnjujejo« (Lk 8,21). Po drugi strani gre Jezus v pozornosti, ki jo posveča otrokom – v družbi staroveškega Bližnjega vzhoda so jih imeli za subjekte brez posebnih pravic ali celo za objekte družinske lastnine –, tako daleč, da jih odraslim postavlja celo za učitelje zaradi njihovega preprostega in spontanega zaupanja do drugih: »Resnično, povem vam: Ako se ne spreobrnete in ne postanete kakor otroci, ne pridete v nebeško kraljestvo. Kdor se torej poniža in postane kot ta otrok, tisti je v nebeškem kraljestvu največji« (Lk 18,3-4).

Papež Frančišek, Radost ljubezni (št.17-18)

župnijsko dogajanje

SREČANJE Z GASILCI

V nedeljo po godu sv. Florjana - letos je bilo to na 6. velikonočno nedeljo - smo se pri sv. maši ob 8.00 srečali z domačimi gasilkami in gasilci. Darovali smo sv. mašo za žive in rajne gasilce in gasilce ter se priporočili v varstvo zavetniku zoper časni in večni ogenj, sv. Florijanu. Med mašo smo gasilcem podelili poseben blagoslov. Po sveti maši smo gasilce povabili v župnijsko avlo in se ob prigrizku še nekoliko zadržali v prijetnem klepetu. Srečanja z gasilci krepijo vezi med župnijo in PGD iz Slap. Gasilcem izrekam tudi zahvalo za pomoč pri varovanju te-lovske in velikonočne procesije ter se priporočam tudi v prihodnje.



DUHOVNA OBNOVA ZA PRVOOBHAJANCE IN NJIHOVE STARSE

Letošnjo duhovno obnovo za starše prvoobhajancev smo imeli teden dni pred 1. svetim obhajilom, 13. maja, na 7. velikonočno nedeljo. Duhovno obnovo je vodil salezijanec Rafo Pinosa. Začeli smo s sveto mašo ob 10.00, med katero smo prisluhnili nagovoru voditelja. Po maši smo se za četrte ure zaustavili na župnijskem dvorišču ob kavi in piškotih, nato pa se zbrali v veliki učilnici nad kapelo, kjer smo s prvoobhajanci in starši skupaj začeli drugi del naše obnove. Po uvodnem nagovoru smo se s prvoobhajanci umaknili v kapelo, kjer smo imeli pevsko vajo, starši pa so nadaljevali program z voditeljem. Ob 12.45 smo zaključili program, starši pa so spotoma domov odnesli tudi prvoobhajilne obleke. Po pogovoru z nekaterimi starši menim, da so tovrstna srečanja koristna, prav tako srečanja s prvoobhajanci in starši, na katerih se pogovorimo o snovi, ki naj bi jo prvoobhajanci usvojili za prejem zakramentov spovedi in evharistije.



DELA V CERKVI IN OB NJEJ

V poletnih mesecih se bomo lotili temeljite obnove jarmov in pogonskih mehanizmov pri zvonovih. Omenjene pogone smo pred 15 leti za silo obnovili, vendar se v zadnjem času kaže vse večja potreba po temeljitejšem posegu. Pred časom se je eden od kembljev že zlomil, o čemer smo poročali v oznanilih, zato bomo ob tej priložnosti zamenjali še druge kemblje razen pri velikem zvonu. Hvala Bogu ni prišlo do nesreče, in da se kaj podobnega ne bi ponovilo, je nujna obnova! Ob prenovi bomo posodobili tudi elektroniko, ki uravnava zvonjenje, saj bomo s tem dosegli lepše in manj hrupno zvonjenje. Predvidoma bodo dela stekla konec meseca junija. Ob tem si verjetno marsikdo zastavlja vprašanje, zakaj tudi v Polju ne kupimo novih, bronastih zvonov, kot so jih pred časom v župniji Ljubljana Kašelj-Zalog. Na omenjeno vprašanje sem v

preteklosti že marsikomu odgovoril, da moramo najprej poskrbeti za župnijske objekte, kot so hlev, kaplanija in hiška, v kateri domuje župnijska Karitas. Kratko malo ne moremo obešati toliko sredstev v zvonik, ko je treba na tleh še toliko poriniti. Konec koncev je tudi objekt s kapelo, učilnicami in garažami star že 40 let in kliče po obnovi, ki pa bo morala še nekaj časa počakati. Obnovo pogonskih mehanizmov, jarmov in elektronike bomo izvedli tako, da ob morebitni menjavi zvonov ne bo potrebnih veliko dodatnih posegov.

O prej omenjenih objektih smo na seji gospodarskega sveta že večkrat govorili in iščemo rešitve. Izvedenih je bilo že več posvetovanj s strokovnjaki, med drugim tudi s spomeniškim varstvom. Ko bomo strategijo uskladili tudi z nadškofijo, boste z načrti seznanjeni.

Poleg zvonov se bomo poleti lotili tudi obnove oziroma postavitve novega duhovniškega groba. O dosedanjem marsikdo sploh ne ve niti tega, kje je, ker je precej dotrajan. Nahaja se na levem zidu, če vstopate na pokopališče skozi glavni vhod, kakšnih 50 m naprej od kapelice oz. vežice. V nadaljevanju si lahko ogledate fotografije starega in okvirne načrte za novi grob.

Jeseni pa, upam, dočakamo še drugi del mozaikov: v krstilnici in Marijini kapeli. Gre za trikrat večjo skupno površino, kot



moremo ničesar storiti in da se zaman trudijo zidarji, če Gospod ne zida hiše (prim. Ps. 127,1).

Zvesti »domači vrtnarji« imajo v teh deževnih pomladno-poletnih dneh veliko dela. Bog povrni za ves trud.



dogodki

SKLEP VEROUČNEGA LETA

V nedeljo, 3. junija, bomo s sveto mašo ob 10.00 sklenili letošnje veroučno leto. Pri maši bodo sodelovali otroci vseh razredov veroučne šole. Po koncu maše bomo razdelili še veroučna spričevala. Zahvaljujem se vsem, ki ste sodelovali pri katehezi in sooblikovali letošnje veroučno leto, posebej katehistinjam in katehetom, zborovodkinji, animatorkam in animatorjem interesnih skupin in vsem tistim, ki ste nas spremljali z molitvijo.

BRALNI KLUB

Bralni klub sklepa rojstno leto svojega delovanja. V prihodnjem mesecu si bomo privoščili še zaključni izlet na grad Strmol – grad, ki je osrednje prizorišče zadnje knjige, o kateri smo kramljali. Imeli smo pet druženj, na katerih se nas je v povprečju zbralo po 16. Prebrali smo knjige: Moje življenje (Ivan Cankar), Čena, ki sem jo plačal (Joseph Fabelle), Črni angel varuh moj (Sonja Porle) in To noč sem jo videl (Drago Jančar). Tudi med počitnicami bomo brali, in sicer knjige: Urok južnega morja (Alma Karlin), Nesmrtno življenje Henriette Lacks (Rebecca Skloot), Mojih pet življenj (Gusti Stridsberg). Končni izlet na grad Strmol bi imeli 10. junija, predvidoma ob 15.00. Prijave zbira ga. Kati Rupnik (kati.rupnik@gmail.com).

ORATORIJ 2018

Priprave na oratorij, ki bo potekal od ponedeljka, 25. junija, do sobote, 30. junija 2018, in nosi naslov Eno je potrebno, so že v polnem teku.

Dramska skupina je že začela delo, v pripravi so delavnice in velike igre. Otroci bodo v zadnjem tednu verouka prejeli reklamne zgibanke s potrebnimi informacijami. Prijavnica bo elektronska. Povezava do nje se nahaja na župnijski spletni strani. Prijavnico izpolnite najkasneje do vključno 15. junija 2018. Več o letošnjem oratoriju lahko spremljate tudi na župnijski spletni strani in na spletni strani: www.oratorij.net ter na www.facebook.com/Oratorij.Slovenija/ Hvala vsem, ki podpirate naša prizadevanja in nas tudi gmotno podpirate.

POČITNIŠKI TEDEN

Tradicionalni počitniški teden bo potekal v Sečovljah od nedelje, 1. julija, do petka, 6. julija, zvečer. Nastanjeni bomo v župnišču v Sečovljah (Sečovlje 48, 6333 Sečovlje) in v šotorih okrog župnišča. Odhod v Sečovlje bo v nedeljo, 1. julija, ob 17.00 izpred župnišča v Polju. Teden bomo zaključili v petek, 6. julija, popoldne ob 18.00, ko starši pridete iskat svoje otroke. Vabljeni ste ministranti, otroci iz otroškega pevskega zbora, dramske skupine, karitativne skupine, birmanci, devetošolci, oratorijski animatorji, srednješolci in morebitni drugi. Prijavnice s potrebnimi informacijami bodo od sredine junija na voljo na župnijski spletni strani.

SV. MAŠE IN URADNE URE

V mesecih juniju, juliju in avgustu bo ob ponedeljkih, sredah, petkih in sobotah sveta maša samo zvečer, ob torkih in četrtnih pa samo zjutraj. Kljub temu bosta vsak dan darovana dva mašna namena. V primeru odsotnosti enega od duhovnikov bo drugi mašni namen odsotni duhovnik opravil isti dan drugje. Doma pa se bomo pri sv. maši spomnili obeh namenov. Uradne ure bodo ob ponedeljkih in petkih po večerni sv. maši med 19.30 in 20.00, ob torkih in četrtnih pa po jutranji sv. maši med 7.30 in 8.00. Ob pogrebih in v nujnih primerih se lahko oglasite kadar koli.

VOLITVE

Volitve so priložnost, da premislimo, v kakšni državi želimo živeti. Kristjani smo zavezani Sloveniji, ki v imenu Boga spoštuje vsakega človeka ne glede na so-

cialni položaj. Zato imajo politiki nalogo, da postavijo matere in očete pred državno administracijo, otroke pred glasove za določene opcije in delavce pred ekonomske označevalce. Slovenski politiki in vlada morajo v ospredje postaviti družino, ki je »skladna zveza razlik med moškim in žensko« in ustvarja novo življenje, družinsko solidarnost in družbeni mir. Slovenska politika mora vzpostaviti normalen dialog med vsemi državljani, v katerem ne bo monologa privilegiranih ter diktata sekularnih predsodkov proti veri in verujočim državljanom, v katerega središču je zmotno razumevanje verske identitete in verske svobode kot grožnje sekularni družbi. Slovenska politika ima dolžnost, da politični monolog nadomesti z dialogom, v katerem bodo imeli vsi – tudi verujoči – svoj glas. Ključna vrednota Slovenije prihodnosti je vrednota solidarnosti, ko se bodo politiki zavestno odpovedovali diktatu posameznih interesnih skupin ter dajali prednost socialni skrbi za vse državljane, še posebej za uboge in ostarele.

V duhu papeža Frančiška bo imela Slovenija prihodnost samo takrat, ko se bo odpovedala sterilnosti in odločno izstopila iz demografske zime. Spoštovanje pravice do življenja nerojenih otrok, prebujanje veselja do otrok ter prenos družinskih, narodnih, kulturnih in verskih vrednot prek izobraževanja na vse mlade je edina pot, na kateri bo lahko Slovenija dolgoročno preživela. Naloga slovenske politike je tudi, da ustvarja zdrave razmere za podjetništvo in zaposlovanje mladih ter v središče postavlja ekonomijo, prijazno družinam in izobraževanju. Ne nazadnje pa v Sloveniji prihodnosti ne moremo iti mimo vrednote miru. Ta bo živela in se razvijala, samo če bo politika sposobna spoprijeti se s preteklostjo in bo vsem ljudem priznala pravico do pokopa, naredila novo zgodovinsko oceno polpretekle zgodovine in jo posredovala mladim tako, da se ne bodo znova vdajali zaslepljenemu nasilju in sovraštvu. **Seveda pa se je najprej treba volitev udeležiti in oddati svoj glas!**



OBVESTILA

bralci beril

3. junij - 9. nedelja med letom

- 8⁰⁰ 1b. Nataša Kunc
2b. Nada Tomažič
10⁰⁰ 1b. Viki Vertačnik
2b. Tatjana Mihoci
19⁰⁰ 1b. Janja Groznik
2b. Špela Kukovica

10. junij - 10. nedelja med letom

- 8⁰⁰ 1b. Lidija Kranjc
2b. Barbara Gabrovšek
10⁰⁰ 1b. Bojan Vintar
2b. Mojca Avbelj
19⁰⁰ 1b. Kati Rupnik
2b. Tomaž Vidmar

17. junij - 11. nedelja med letom

- 8⁰⁰ 1b. Marjeta Snoj
2b. Štefan Bahun
10⁰⁰ 1b. Martin Plut
2b. Klavdija Rudolf
19⁰⁰ 1b. Saša Žle
2b. Darja Gale

24. junij - rojstvo Janeza Krstnika

- 8⁰⁰ 1b. Mojca Tomažič
2b. Andrej Kocjančič
10⁰⁰ 1b. Marjeta Cerkenik
2b. Borut Pirman
19⁰⁰ 1b. Marica Rabzelj Mihelič
2b. Maksimilijan Sotošek

V počitniških mesecih juliju in avgustu ste povabljeni, da se v cerkvi pri verskem tisku sami vpišete v seznam bralcev!

adoracija

1. 6. - za sadove misijona/8. 6. - v tišini/15. 6. - mlajši zakonci/22. 6. - v tišini/29.6. - Karitas

oddane maše

+Josipina Gašperšič: 1M (Marjan Bitenc z družino), 1M (Anica Šuštar z družino)/v zahvalo: 1M (n. n.)/+Stanislav Močnik: 1M (Koren, Pucelj)

krščeni

Karin Markič, Hana Avšič, Bor Pepel, Iva Hafner, Lia Petojevič

krščansko pokopani

Josipina Gašperšič, Bojan Koštric, Franc Kocbek, Stanislav Močnik, ++Amalija Kurent

dobra dela

Za cerkev - mozaik: 50 € (M. R. ob pogrebu +Josipine Gašperšič), 20 € (O. V. ob pogrebu +Josipine Gašperšič), 200 € (J. M.), 200 € (P. B.), 49 € (n. n.) 60 € (n. n.), 350 € (n. n.), 50 € (n. n.), 100 € (A. K.), 104 € (A. K.), 50 € (M. H.); za cvetje: 20 € (M. H.). Vsem darovalcem Bog povrni!



MAŠE

- nedelje ob 8⁰⁰, 10⁰⁰ in 19⁰⁰
- torki in četrtki ob 7⁰⁰
- preostali delavniki ob 19⁰⁰
- prazniki ob 9⁰⁰ in 19⁰⁰

URADNE URE

- ob ponedeljkih in petkih od 19³⁰ do 20⁰⁰
- ob torkih in četrtkih od 7³⁰ do 8⁰⁰
- ob sredah in praznikih ni uradnih ur

KARITAS

V počitniških mesecih juniju, juliju in avgustu se obrnite na Karitas po e-pošti: karitas@zupnija-ljpolje.si

TRR Karitas: NLB 02054-0253243567

KNJIŽNICA

- ned 9⁰⁰ - 10⁰⁰
e-pošta: knjiznica@zupnija-ljpolje.si

KRSTI

V juniju: 10. nedelja med letom (10. 6.), priprava v petek, 8. 6., ob 20⁰⁰.

V juliju: 14. nedelja med letom (8. 7.) priprava v sredo, 4. 7., ob 20⁰⁰.
Za podatke se oglasite že poprej! S seboj prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!

OBHAJILO BOLNIKOV

Na prve petke v mesecu in pred prazniki. Lahko pokličete tudi druge dni; za PREVIDEVANJE seveda kadarkoli.

POROKE

Prijava vsaj mesec dni pred poroko. Potrebni dokumenti: krstni in samski list, potrdilo o opravljenem tečaju.

Izdala Župnija Ljubljana Polje

Polje 351, 1260 Ljubljana Polje
tel.: 01/529 22 33

TRR župnije: Nova KBM d. d.

SI56 0430 2000 3170 429

e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si

e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si



odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika

JUNIJ - ROŽNIK/JULIJ - MALI SRPAN

1	pet	Justin, mučenec		1	ned	13. nedelja med letom	SEČOVLJE
2	sob	Marcelin in Peter, muč.		2	pon	Frančišek Regis, red.	SEČOVLJE
3	ned	9. nedelja med letom	SKLEP VEROUKA	3	tor	Tomaž, apostol	SEČOVLJE
4	pon	Krista, mučenka		4	sre	Urh, škof	SEČOVLJE
5	tor	Bonifacij, škof	BRALCI B. B.	5	čet	Ciril in Metod, apostola	SEČOVLJE
6	sre	Norbert, škof		6	pet	Marija Goretti, mučenka	SEČOVLJE
7	čet	Robert, opat		7	sob	Vilibald, škof	SEČOVLJE
8	pet	Srce Jezusovo	MLAJŠAZAK SK.	8	ned	14. nedelja med letom	KRST/DAROVANJE
9	sob	Srce Marijino		9	pon	Hadrijan III., pp.	
10	ned	10. nedelja med letom	KRST/DAROVANJE	10	tor	Amalija, redovnica	
11	pon	Barnaba, apostol		11	sre	Benedikt, opat	
12	tor	Eskil, mučenec		12	čet	Mohor in Fortunat, muč.	
13	sre	Anton Padovanski, c. uč.		13	pet	Joel, prerok	
14	čet	Valerij in Rufin, muč.	STAREJŠAZAK SK.	14	sob	Kamil de Lellis, duhovnik	
15	pet	Vid, mučenec		15	ned	15. nedelja med letom	
16	sob	Beno, škof	3. ZAK. SKUPINA	16	pon	Karmelska Mati Božja	
17	ned	11. nedelja med letom		17	tor	Aleksij (Aleš), spokomik	
18	pon	Marko in Marcelijan		18	sre	Elij, mučenec	
19	tor	Romuald, opat		19	čet	Arsenij, puščavnik	
20	sre	Silverij, papež		20	pet	Marjeta Antiohijska, muč.	
21	čet	Alojzij, redovnik		21	sob	Lovrenc, cerkveni učitelj	
22	pet	Pavlin, škof		22	ned	16. nedelja med letom	KRIŠTOFOVA
23	sob	Jožef Cafasso, duhovnik		23	pon	Brigita Švedska, red.	
24	ned	Rojstvo Janeza Krstnika		24	tor	Krištof, mučenec	
25	pon	Vijem, op., dan državnosti	ORATORIJ	25	sre	Jakob Starejši, apostol	
26	tor	Jožefmarja Escriva	ORATORIJ	26	čet	Joahim in Ana	
27	sre	Ema Krška, kneginja	ORATORIJ	27	pet	Gorazd in Kliment, duh.	
28	čet	Irenej, škof	ORATORIJ	28	sob	Viktor I., papež	
29	pet	Peter in Pavel, apostola	ORATORIJ	29	ned	17. nedelja med letom	
30	sob	Prvi rimski mučenci	ORATORIJ	30	pon	Peter Krizolog, šk.	
				31	tor	Ignacij Lojolski, ust. jezuitov	